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Landesmeisterschaft Salzburg 2020
Rif, 7.3.2020

Meet name: Landesmeisterschaft Salzburg 2020
Location (City): Rif  (AUT) Pool: Short Course (25m)
Date: 07.03.2020 - 07.03.2020 Number of lanes: 6 (1 - 6)
Pool name: Timining equipment: Automatic

Start method: 1 start rule

Session No. 1 - Saturday 7 March 2020, 07.03.2020
# Role No. Name Club City Grade Remarks

1 Leiter der Veranstaltung Mr. MAYR, Karl BSVS
2 ÖBSV Delegierter Mr. STEINER, Andreas ATW Wien FINA, TO1, TSVÖ, Judge
3 Protokollführer Mrs. FLASCHNER, Melanie ATW Wien OSV, TO1, Judge
4 Zeitnehmung Mr. HÖLZL, Walter sen. BSVS
5 Schiedsrichter Mr. FLASCHNER, Maximilian ATW Wien FINA, TO1, TSVÖ, Judge
6 Schwimmrichter Mr. STEINER, Andreas ATW Wien FINA, TO1, TSVÖ, Judge
7 Schwimmrichter Mrs. FÜRJESI, Hanna BSVS
8 Ansager oder Sprecher Mr. FESSLER, Franz BSVS
9 Starter Mrs. FÜRJESI, Hanna BSVS

10 Zeitnehmer Mrs. SAMS, Margit BSVS
11 Zeitnehmer Mrs. WIESENEGGER, Mandy BSVS
12 Zeitnehmer Mrs. FESSLER, Christine BSVS
13 Zeitnehmer Mrs. DANNBAUER, Nicole BSVS
14 Zeitnehmer Mr. DUFT, Wolfgang BSVS
15 Zeitnehmer Mr. SEEWALD, Frank BSVS
16 Zeitnehmer Mrs. HEIMHOFER, Christine BSVS
17 Wendenrichter Mrs. STOCKINGER, Gabriele BSVS
18 Wendenrichter Mr. NEUMANN, Alexander BSVP
19 Wendenrichter Mr. DANNBAUER, Florian BSVS
20 Helfer der Veranstaltung Mrs. DUFT, Mara BSVS
21 Helfer der Veranstaltung Mr. DUFT, Andre BSVS
22 Helfer der Veranstaltung Mr. DANNBAUER, Jakob BSVS
23 Medizinischer Klassifizierer Mr. ERNHOFER, Stefan ATW
24 Technischer Klassifizierer Mrs. DANZL, Gisela ATW
25 other Mrs. BRUCKMÜLLER, Elfriede BSVS

Signature secretary Signature referee
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Landesmeisterschaft Salzburg 2020
Hallein, 7.3.2020

Event 1 100m Breaststroke Open
07.03.2020 Results

Rank YB Time Pkt. 50m 100m

SB01-SB09, Men

1. SB6 OBERLECHNER, Georg 90 BSV Pongau 2:24.83 178 58.22 1:26.61

SB14, Women

1. SB14 HOELZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 1:57.21 270 53.58 1:03.63
2. SB14 THURNER, Lisa 95 BSV Pongau 2:26.16 139 1:09.12 1:17.04

SB14, Men

1. SB14 VIERTBAUER, Jakob 95 VCA Salzburg 2:22.64 100 1:07.70 1:14.94
DSQ SB14 AUER, Manuel 81 BSV Pongau 2:01.01 54.53 1:06.48

P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Time: 11:53)

DSQ SB14 LIPP, Dominik 88 VCA Salzburg 2:01.82 55.78 1:06.04
P_BR03 - Kein regelkonformer Bewegungsablauf ( ein Armzug gefolgt von einem Beinschlag) (Time: 11:40)

SB21, Women

1. SB21 RETTENBACHER, Maria 00 BSV Pongau 2:30.35 128 1:10.17 1:20.18

Gäste, Women

1. SB6 WEBER-TREIBER, Sabine 79 BSV Weiszer Hof 1:58.20 572 56.58 1:01.62
2. SB14 PERSTERER, Nicole 01 BS Raiffeisen Osttirol 1:55.66 281 53.44 1:02.22
3. SB13 BAIER, Valentina 06 VSC ASVOe Wien 2:13.17 182 1:05.39 1:07.78
4. SB14 PREIML, Emily 04 BSV Spittal 2:23.11 148 1:06.45 1:16.66
5. SB21 STUPPACHER, Katja 93 BSG Klagenfurt 2:24.72 143 1:08.12 1:16.60
6. SB14 ZABLATNIK, Marina 87 BSG Klagenfurt 2:38.98 108 1:13.18 1:25.80
7. SB21 WOHLFAHRT, Laura 95 BSG Klagenfurt 2:41.41 103 1:13.24 1:28.17
8. SB8 SEMMLER, Heidi 60 BSV Spittal 2:42.18 101 1:18.14 1:24.04
9. SB21 WINKLER, Elena 98 BSG Klagenfurt 2:42.93 100 1:13.12 1:29.81

DSQ SB14 GLABATSCH, Stefanie 02 BSG Klagenfurt 2:41.57 1:15.93 1:25.64
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Time: 11:40)

Gäste, Men

1. SB3 ERNHOFER, Andreas 97 BSV Weiszer Hof 2:04.67 642 58.72 1:05.95
Österreichischer Rekord

2. SB14 KOHLWEISS, Kevin 98 BSV Spittal 1:34.47 345 44.39 50.08
3. SB14 BACHLECHNER, David 99 BS Raiffeisen Osttirol 1:57.81 178 50.64 1:07.17
4. SB14 FARCHER, Gerwin 61 BS Raiffeisen Osttirol 1:58.83 173 52.93 1:05.90
5. SB14 BAUER, Andre 99 Wat 2:07.49 140 1:01.10 1:06.39
6. SB21 SCHLICHENMAIER, Jonas 00 BS Raiffeisen Osttirol 2:14.08 121 1:00.80 1:13.28
7. SB6 WEISSENBOECK, Bernhard 77 BSG Altenhof 2:57.72 96 1:26.44 1:31.28
8. SB14 BUHK, Philip-Dominik 01 Wat 2:32.82 81 1:29.69 1:03.13

DSQ SB21 LOBENWEIN, Michael 81 BS Raiffeisen Osttirol 4:18.17 1:50.10 2:28.07
P_GE11 - Die vorgesehene Strecke wurde nicht beendet oder nicht im vorgegebenen Stil geschwommen. (Time:
11:43)
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Landesmeisterschaft Salzburg 2020
Hallein, 7.3.2020

Event 2 50m Butterfly Open
07.03.2020 Results

Rank DC YB Time Pkt.

Gäste, Women

1. S14 ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 48.86 265
2. S5 HUBER, Claudia 90 BS Raiffeisen Osttirol 2:08.43 105
3. S21 EGGER, Judith 95 BSV Spittal 1:08.91 95

Österreichischer Rekord

Gäste, Men

1. S9 HOCHENBERGER, Philip 92 BSV Spittal 38.04 342
2. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 Wat 42.47 285
3. S21 PLATZER, Gernot 90 BSV Spittal 51.91 156

Österreichischer Rekord

Event 3 100m Backstroke Open
07.03.2020 Results

Rank YB Time Pkt. 50m 100m

S01-S10, Men

1. S6 ROTTMANN, Kilian 08 BSV Pongau 2:47.29 88 1:18.51 1:28.78

S14, Women

1. S14 HOELZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 2:15.04 115 1:03.73 1:11.31

S14, Men

1. S14 LIPP, Dominik 88 VCA Salzburg 1:58.48 121 57.98 1:00.50
2. S14 LASSACHER, Thomas 91 BSV Pongau 2:11.04 89 1:03.01 1:08.03
3. S14 VIERTBAUER, Jakob 95 VCA Salzburg 2:30.54 59 1:10.24 1:20.30

S21, Women

1. S21 OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 2:16.90 110 1:05.09 1:11.81
Österreichischer Rekord

2. S21 EDER, Verena 01 BSV Pongau 2:25.22 93 1:08.77 1:16.45
3. S21 RETTENBACHER, Maria 00 BSV Pongau 3:01.13 48 1:29.16 1:31.97

S21, Men

1. S21 BURIAN, Hannes 86 VCA Salzburg 2:49.67 41 1:17.24 1:32.43

Gäste, Women

1. S14 ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 1:47.00 231 52.08 54.92
2. S6 GOLSER, Jasmin 88 BS Raiffeisen Osttirol 2:29.72 208 1:13.14 1:16.58
3. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 BSG Klagenfurt 3:00.42 48 1:27.55 1:32.87
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Landesmeisterschaft Salzburg 2020
Hallein, 7.3.2020

Event 3, 100m Backstroke

Gäste, Men

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 Wat 1:27.09 304 42.58 44.51
2. S6 MORGENSTERN, Martin 83 BSV Spittal 2:14.69 169 1:05.24 1:09.45
3. S7 WEISSENBOECK, Bernhard 77 BSG Altenhof 2:36.76 83 1:16.42 1:20.34
4. S6 OBERERLACHER, Michael 78 BS Raiffeisen Osttirol 3:23.58 49 1:42.65 1:40.93
5. S9 AICHER, Peter 85 BSG Altenhof 2:48.62 41 1:18.15 1:30.47

Event 4 400m Freestyle Open
07.03.2020 Results

Rank DC YB Time Pkt.

Event 5 50m Freestyle Open
07.03.2020 Results

Rank DC YB Time Pkt.

S01-S10, Women

1. S7 STANGASSINGER, Sandra 93 VCA Salzburg 1:44.07 30
2. S7 LIDL, Veronika 09 BSV Pongau 2:11.71 15

DSQ S8 ALPHART, Elisabeth 61 VCA Salzburg 1:10.29
P_FR03 - Während des Rennens - außer bei Start und Wenden wurde die Wasseroberfläche nicht immer mit
einem Körperteil durchbrochen. (Time: 12:42)

S01-S10, Men

1. S6 BOGNER, Tibor 89 Flamingo SC 1:03.49 107
Landesmeister Salzburg

2. S7 OBERLECHNER, Georg 90 BSV Pongau 1:03.49 79
3. S6 ROTTMANN, Kilian 08 BSV Pongau 1:20.24 53
4. S5 AIGNER, Kurt 84 VCA Salzburg 2:13.98 14
5. S6 JORDIS, Heinrich 76 VCA Salzburg 2:27.78 8

DSQ S3 BAUCHINGER, Paul 84 VCA Salzburg 2:13.52
P_FR03 - Während des Rennens - außer bei Start und Wenden wurde die Wasseroberfläche nicht immer mit
einem Körperteil durchbrochen. (Time: 12:36)

S14, Women

1. S14 GAISBAUER, Vera 91 Flamingo SC 1:12.91 64
Landesmeister Salzburg

2. S14 WEISS, Anna 06 VCA Salzburg 1:16.70 55
3. S14 PORINGER, Bettina 95 VCA Salzburg 1:21.02 47
4. S14 DIMOVSKY, Marijana 72 VCA Salzburg 1:22.88 44
5. S14 THALER, Sabine 89 VCA Salzburg 1:35.19 29
6. S14 ZUNDL, Christina 04 VCA Salzburg 1:37.57 27
7. S14 LEHNER, Laura 05 VCA Salzburg 1:53.49 17

S14, Men

1. S14 LIPP, Dominik 88 VCA Salzburg 48.67 129
Landesmeister Salzburg

2. S14 LASSACHER, Thomas 91 BSV Pongau 49.31 124
3. S14 AUER, Manuel 81 BSV Pongau 51.76 107
4. S14 ZAUNER, Clemens 86 VCA Salzburg 54.14 94
5. S14 VIERTBAUER, Jakob 95 VCA Salzburg 1:10.20 43
6. S14 KOMERTZKY, Christian 96 VCA Salzburg 1:15.25 35
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Landesmeisterschaft Salzburg 2020
Hallein, 7.3.2020

Event 5, Men, 50m Freestyle, S14

Rank DC YB Time Pkt.

7. S14 PICHLER, Stefan 81 VCA Salzburg 1:32.45 19

S21, Women

1. S21 OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 52.28 174
2. S21 EDER, Verena 01 BSV Pongau 59.37 119
3. S21 KRENN, Christina 07 BSV Pongau 1:41.66 24

S21, Men

1. S21 STORY, Joschuar 05 VCA Salzburg 52.74 101
Landesmeister Salzburg

2. S21 WILDING, Richard 91 BSV Pongau 1:01.15 65
3. S21 BURIAN, Hannes 86 VCA Salzburg 1:12.85 38

DSQ S21 STEINER, Thomas 85 VCA Salzburg 1:21.29
P_FR03 - Während des Rennens - außer bei Start und Wenden wurde die Wasseroberfläche nicht immer mit
einem Körperteil durchbrochen. (Time: 12:36)

Gäste, Women

1. S7 WEBER-TREIBER, Sabine 79 BSV Weiszer Hof 37.74 619
2. S5 STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal 51.70 378

Österreichischer Rekord

3. S14 PERSTERER, Nicole 01 BS Raiffeisen Osttirol 40.79 367
4. S6 SORNIG, Lisa 97 BSV Spittal 53.93 284
5. S14 ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 45.80 259
6. S6 GOLSER, Jasmin 88 BS Raiffeisen Osttirol 58.84 218
7. S21 EGGER, Judith 95 BSV Spittal 55.51 146
8. S21 STUPPACHER, Katja 93 BSG Klagenfurt 59.60 118
9. S14 ZABLATNIK, Marina 87 BSG Klagenfurt 1:01.28 108

10. S14 SCHRETTER, Katharina 83 SC Breitenwang 1:02.93 100
11. S21 WOHLFAHRT, Laura 95 BSG Klagenfurt 1:05.10 90
12. S14 PREIML, Emily 04 BSV Spittal 1:06.18 86
13. S14 SLANSKY, Bianca 03 Wat 1:06.75 84
14. S5 HUBER, Claudia 90 BS Raiffeisen Osttirol 1:25.64 83
15. S14 HEISS, Liselotte 87 SC Breitenwang 1:08.78 77
16. S8 SEMMLER, Heidi 60 BSV Spittal 1:12.84 73
17. S21 WINKLER, Elena 98 BSG Klagenfurt 1:13.41 63
18. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 BSG Klagenfurt 1:15.63 58
19. S14 HOGL, Tamara 03 Wat 1:25.35 40
20. S14 KRASSNIGG, Sabrina 72 BSG Klagenfurt 1:33.66 30
21. S14 POGANITSCH, Melanie 97 BSG Klagenfurt 1:47.59 20

Gäste, Men

1. S4 ERNHOFER, Andreas 97 BSV Weiszer Hof 43.94 660
2. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 Wat 31.73 465
3. S9 HOCHENBERGER, Philip 92 BSV Spittal 33.11 399
4. S14 KOHLWEISS, Kevin 98 BSV Spittal 34.17 373
5. S14 HUMMEL, Edwin 04 BSV Spittal 36.41 308
6. S14 AUER, Florian 87 SC Breitenwang 39.81 236
7. S7 GLANZNIG, Mario 91 BSV Spittal 46.68 200
8. S14 SALZER, Patrik 02 BSV Spittal 43.23 184
9. S14 FARCHER, Gerwin 61 BS Raiffeisen Osttirol 43.41 182

10. S14 BACHLECHNER, David 99 BS Raiffeisen Osttirol 45.30 160
11. S21 PLATZER, Gernot 90 BSV Spittal 46.01 153
12. S14 GENSER, Marko 88 BSV Spittal 47.29 141
13. S21 SCHNEEWEISS, Soeren 96 SC Breitenwang 47.35 140
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Landesmeisterschaft Salzburg 2020
Hallein, 7.3.2020

Event 5, Men, 50m Freestyle, Gäste

Rank DC YB Time Pkt.

14. S14 GOETZ, Samuel 04 Wat 47.45 139
15. S14 KLYMKIW, Pascal 03 Wat 47.61 138
16. S7 STUETZ, Daniel 00 SC Breitenwang 53.92 130
17. S21 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal 49.10 126
18. S21 SCHLICHENMAIER, Jonas 00 BS Raiffeisen Osttirol 50.44 116
19. S21 PIRKER, Peter 93 BSV Spittal 50.54 115
20. S14 BAUER, Andre 99 Wat 58.16 76
21. S3 KOESTINGER, Julian 01 BSV Spittal 1:57.81 75
22. S7 WEISSENBOECK, Bernhard 77 BSG Altenhof 1:09.56 60
23. S14 STEINHUBER, Marc 97 Wat 1:06.11 51
24. S14 BUHK, Philip-Dominik 01 Wat 1:07.69 48
25. S14 SCHODERBOECK, Luca 00 SC Breitenwang 1:10.76 42
26. S21 REITER, Andreas 79 BS Raiffeisen Osttirol 1:16.00 34
27. S6 OBERERLACHER, Michael 78 BS Raiffeisen Osttirol 1:33.85 33
28. S9 AICHER, Peter 85 BSG Altenhof 1:17.30 31
29. S7 MUELLNER, Christian 75 Wat 1:27.81 30
30. S21 BOGELIJIC, Sebastian 03 BSG Klagenfurt 1:26.17 23
31. S21 LOBENWEIN, Michael 81 BS Raiffeisen Osttirol 1:30.84 20

DSQ S14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 BSG Klagenfurt 1:03.79
P_FR03 - Während des Rennens - außer bei Start und Wenden wurde die Wasseroberfläche nicht immer mit
einem Körperteil durchbrochen. (Time: 12:58)

Event 6 100m Butterfly Open
07.03.2020 Results

Rank YB Time Pkt. 50m 100m

Event 7 50m Breaststroke Open
07.03.2020 Results

Rank DC YB Time Pkt.

SB01-SB09, Women

1. SB6 STANGASSINGER, Sandra 93 VCA Salzburg 1:42.89 82
DSQ SB8 ALPHART, Elisabeth 61 VCA Salzburg 1:12.63

P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA) (Time:
13:35)

SB01-SB09, Men

1. SB2 BAUCHINGER, Paul 84 VCA Salzburg 2:15.41 90

SB14, Women

1. SB14 HOELZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 53.24 315
Landesmeister Salzburg

2. SB14 THURNER, Lisa 95 BSV Pongau 1:07.74 153
3. SB14 GAISBAUER, Vera 91 Flamingo SC 1:14.74 114
4. SB14 PORINGER, Bettina 95 VCA Salzburg 1:21.88 87
5. SB14 DIMOVSKY, Marijana 72 VCA Salzburg 1:23.67 81
6. SB14 THALER, Sabine 89 VCA Salzburg 1:34.93 56

DSQ SB14 WEISS, Anna 06 VCA Salzburg 1:14.24
P_BR11 - Beinbewegungen nicht simultan, nicht auf gleicher Ebene oder alternierend (Time: 13:35)

DSQ SB14 ZUNDL, Christina 04 VCA Salzburg 1:39.38
P_BR11 - Beinbewegungen nicht simultan, nicht auf gleicher Ebene oder alternierend (Time: 13:26)
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Landesmeisterschaft Salzburg 2020
Hallein, 7.3.2020

Event 7, 50m Breaststroke

SB14, Men

DSQ SB14 AUER, Manuel 81 BSV Pongau 59.96
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Time: 13:53)

SB21, Women

1. SB21 RETTENBACHER, Maria 00 BSV Pongau 1:08.45 148
2. SB21 KRENN, Christina 07 BSV Pongau 1:46.56 39

Gäste, Women

1. SB6 SORNIG, Lisa 97 BSV Spittal 1:06.15 309
2. SB14 PERSTERER, Nicole 01 BS Raiffeisen Osttirol 54.35 296
3. SB6 GOLSER, Jasmin 88 BS Raiffeisen Osttirol 1:12.51 234
4. SB13 BAIER, Valentina 06 VSC ASVOe Wien 1:01.12 192
5. SB21 STUPPACHER, Katja 93 BSG Klagenfurt 1:05.93 166
6. SB21 EGGER, Judith 95 BSV Spittal 1:06.80 160
7. SB14 PREIML, Emily 04 BSV Spittal 1:08.87 146
8. SB14 HEISS, Liselotte 87 SC Breitenwang 1:09.06 144
9. SB8 SEMMLER, Heidi 60 BSV Spittal 1:13.36 127

10. SB14 ZABLATNIK, Marina 87 BSG Klagenfurt 1:14.00 117
SB21 WINKLER, Elena 98 BSG Klagenfurt 1:14.02 117

12. SB21 WOHLFAHRT, Laura 95 BSG Klagenfurt 1:16.08 108
13. SB14 KRASSNIGG, Sabrina 72 BSG Klagenfurt 1:27.54 71

DSQ SB14 SCHRETTER, Katharina 83 SC Breitenwang 1:06.17
P_BR13 - Füße waren beim vorwärtstreibenden Teil des Beinschlags nicht nach außen gedreht. (Time: 13:51)

DSQ SB14 SLANSKY, Bianca 03 Wat 1:09.48
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Time: 13:43)

DSQ SB14 GLABATSCH, Stefanie 02 BSG Klagenfurt 1:16.53
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Time: 13:46)

DSQ SB14 POGANITSCH, Melanie 97 BSG Klagenfurt 1:41.65
P_BR13 - Füße waren beim vorwärtstreibenden Teil des Beinschlags nicht nach außen gedreht. (Time: 13:41)

Gäste, Men

1. SB3 ERNHOFER, Andreas 97 BSV Weiszer Hof 56.87 611
2. SB14 KOHLWEISS, Kevin 98 BSV Spittal 42.07 360
3. SB7 MORGENSTERN, Martin 83 BSV Spittal 56.94 235
4. SB14 BACHLECHNER, David 99 BS Raiffeisen Osttirol 51.29 199
5. SB14 FARCHER, Gerwin 61 BS Raiffeisen Osttirol 52.50 185
6. SB14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 BSG Klagenfurt 57.41 142

SB14 BAUER, Andre 99 Wat 57.44 142
8. SB21 SCHLICHENMAIER, Jonas 00 BS Raiffeisen Osttirol 1:02.31 111
9. SB21 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal 1:02.88 108

10. SB14 SCHODERBOECK, Luca 00 SC Breitenwang 1:04.92 98
11. SB21 SCHNEEWEISS, Soeren 96 SC Breitenwang 1:06.46 91
12. SB14 BUHK, Philip-Dominik 01 Wat 1:07.30 88
13. SB3 KOESTINGER, Julian 01 BSV Spittal 2:11.59 49
14. SB14 STEINHUBER, Marc 97 Wat 1:27.98 39
15. SB21 BOGELIJIC, Sebastian 03 BSG Klagenfurt 1:34.79 32
16. SB21 LOBENWEIN, Michael 81 BS Raiffeisen Osttirol 1:45.86 23

DSQ SB14 GENSER, Marko 88 BSV Spittal 56.30
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Time: 13:53)

DSQ SB14 KLYMKIW, Pascal 03 Wat 1:13.06
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Time: 13:41)
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Landesmeisterschaft Salzburg 2020
Hallein, 7.3.2020

Event 8 100m Freestyle Open
07.03.2020 Results

Rank YB Time Pkt. 50m 100m

S01-S10, Women

1. S7 STANGASSINGER, Sandra 93 VCA Salzburg 3:32.75 33 1:35.65 1:57.10
DSQ S8 ALPHART, Elisabeth 61 VCA Salzburg 2:36.48 1:17.60 1:18.88

P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA) (Time:
14:02)

S01-S10, Men

1. S7 OBERLECHNER, Georg 90 BSV Pongau 2:32.27 62 1:03.38 1:28.89
Landesmeister Salzburg

2. S6 ROTTMANN, Kilian 08 BSV Pongau 2:50.83 52 1:22.35 1:28.48
3. S6 JORDIS, Heinrich 76 VCA Salzburg 4:02.85 18 1:55.93 2:06.92
4. S5 AIGNER, Kurt 84 VCA Salzburg 5:11.47 10 2:18.22 2:53.25

S14, Women

1. S14 DIMOVSKY, Marijana 72 VCA Salzburg 3:15.28 27 1:25.02 1:50.26
2. S14 THALER, Sabine 89 VCA Salzburg 3:27.26 23 1:36.33 1:50.93

S14, Men

1. S14 LASSACHER, Thomas 91 BSV Pongau 1:50.03 113 49.87 1:00.16
Landesmeister Salzburg

2. S14 LIPP, Dominik 88 VCA Salzburg 1:53.43 103 48.18 1:05.25
3. S14 ZAUNER, Clemens 86 VCA Salzburg 1:56.56 95 53.13 1:03.43
4. S14 AUER, Manuel 81 BSV Pongau 2:03.97 79 55.55 1:08.42
5. S14 KOMERTZKY, Christian 96 VCA Salzburg 2:25.79 49 1:08.43 1:17.36
6. S14 VIERTBAUER, Jakob 95 VCA Salzburg 2:38.80 38 1:14.37 1:24.43
7. S14 PICHLER, Stefan 81 VCA Salzburg 3:32.67 16 1:45.57 1:47.10

S21, Women

1. S21 OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 1:55.78 131 53.69 1:02.09
Österreichischer Rekord

2. S21 EDER, Verena 01 BSV Pongau 2:09.04 95 1:01.17 1:07.87

S21, Men

1. S21 STORY, Joschuar 05 VCA Salzburg 2:25.41 49 1:00.02 1:25.39
2. S21 STEINER, Thomas 85 VCA Salzburg 3:15.92 20 1:27.97 1:47.95

DSQ S21 BURIAN, Hannes 86 VCA Salzburg 2:44.83 1:12.92 1:31.91
P_GE05 - Hat sich an der Bahnbegrenzungsleine weitergezogen. (Time: 14:28)

Gäste, Women

1. S7 WEBER-TREIBER, Sabine 79 BSV Weiszer Hof 1:27.72 477 42.37 45.35
2. S14 PERSTERER, Nicole 01 BS Raiffeisen Osttirol 1:32.81 254 43.89 48.92
3. S5 STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal 2:22.72 210 1:10.70 1:12.02
4. S14 ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 1:44.58 178 48.87 55.71
5. S21 STUPPACHER, Katja 93 BSG Klagenfurt 2:14.03 84 1:04.63 1:09.40

DSQ S14 SLANSKY, Bianca 03 Wat 2:49.84 1:14.93 1:34.91
P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA) (Time:
14:26)
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Event 8, 100m Freestyle

Gäste, Men

1. S9 HOCHENBERGER, Philip 92 BSV Spittal 1:18.64 302 38.19 40.45
2. S14 KOHLWEISS, Kevin 98 BSV Spittal 1:26.15 235 40.92 45.23
3. S14 AUER, Florian 87 SC Breitenwang 1:36.22 169 41.42 54.80
4. S14 SALZER, Patrik 02 BSV Spittal 1:37.37 163 45.37 52.00
5. S14 HUMMEL, Edwin 04 BSV Spittal 1:42.07 142 46.88 55.19
6. S14 GOETZ, Samuel 04 Wat 1:47.96 120 48.99 58.97
7. S14 KLYMKIW, Pascal 03 Wat 1:58.67 90 53.51 1:05.16
8. S21 PIRKER, Peter 93 BSV Spittal 2:02.19 83 54.46 1:07.73
9. S7 STUETZ, Daniel 00 SC Breitenwang 2:19.83 80 57.60 1:22.23

10. S14 BAUER, Andre 99 Wat 2:09.95 69 1:01.41 1:08.54
11. S14 BUHK, Philip-Dominik 01 Wat 2:32.02 43 1:07.63 1:24.39
12. S7 MUELLNER, Christian 75 Wat 3:13.32 30 1:35.23 1:38.09
13. S9 AICHER, Peter 85 BSG Altenhof 2:58.46 26 1:27.35 1:31.11
14. S21 REITER, Andreas 79 BS Raiffeisen Osttirol 3:14.48 20 1:24.65 1:49.83

DSQ S14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 BSG Klagenfurt 2:18.33 1:00.45 1:17.88
P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA) (Time:
14:28)

DSQ S14 STEINHUBER, Marc 97 Wat 2:51.30 1:12.24 1:39.06
P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA) (Time:
14:06)

Event 9 50m Backstroke Open
07.03.2020 Results

Rank DC YB Time Pkt.

S01-S10, Women

DSQ S7 LIDL, Veronika 09 BSV Pongau 3:00.97
P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA) (Time:
14:52)

S01-S10, Men

1. S6 ROTTMANN, Kilian 08 BSV Pongau 1:20.09 89
2. S6 JORDIS, Heinrich 76 VCA Salzburg 1:56.65 29

S14, Women

1. S14 HOELZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 59.80 159
2. S14 THURNER, Lisa 95 BSV Pongau 1:18.26 71
3. S14 DIMOVSKY, Marijana 72 VCA Salzburg 1:18.45 70

S14, Men

1. S14 VIERTBAUER, Jakob 95 VCA Salzburg 1:00.93 111
Landesmeister Salzburg

2. S14 LASSACHER, Thomas 91 BSV Pongau 1:01.69 107
3. S14 PICHLER, Stefan 81 VCA Salzburg 1:45.03 22

DSQ S14 LIPP, Dominik 88 VCA Salzburg 57.50
P_BA05 - Die Wendenbewegung wurde nicht regelkonform ausgeführt. (Time: 14:51)
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Event 9, 50m Backstroke

S21, Women

1. S21 OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 59.77 159
Landesmeister Salzburg, Österreichischer Rekord

2. S21 EDER, Verena 01 BSV Pongau 1:12.77 88
3. S21 RETTENBACHER, Maria 00 BSV Pongau 1:39.73 34

DSQ S21 KRENN, Christina 07 BSV Pongau 1:37.57
P_BA07 - Hat beim Ziel nicht in Rückenlage angeschlagen. (Time: 14:51)

S21, Men

1. S21 BURIAN, Hannes 86 VCA Salzburg 1:21.92 46
DSQ S21 STEINER, Thomas 85 VCA Salzburg 1:28.52

P_BA07 - Hat beim Ziel nicht in Rückenlage angeschlagen. (Time: 14:54)

Gäste, Women

1. S6 SORNIG, Lisa 97 BSV Spittal 1:02.70 316
2. S5 STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal 1:05.70 273

Österreichischer Rekord

3. S14 ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 50.27 267
4. S6 GOLSER, Jasmin 88 BS Raiffeisen Osttirol 1:13.11 200
5. S8 SEMMLER, Heidi 60 BSV Spittal 1:14.02 119
6. S14 ZABLATNIK, Marina 87 BSG Klagenfurt 1:10.30 98
7. S21 STUPPACHER, Katja 93 BSG Klagenfurt 1:19.08 69
8. S14 SLANSKY, Bianca 03 Wat 1:29.97 47
9. S21 WINKLER, Elena 98 BSG Klagenfurt 1:32.73 43

DSQ S21 WOHLFAHRT, Laura 95 BSG Klagenfurt 1:05.07
P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA) (Time:
15:12)

DSQ S14 GLABATSCH, Stefanie 02 BSG Klagenfurt 1:28.64
P_BA05 - Die Wendenbewegung wurde nicht regelkonform ausgeführt. (Time: 15:06)

DSQ S14 HOGL, Tamara 03 Wat 1:55.61
P_GE05 - Hat sich an der Bahnbegrenzungsleine weitergezogen. (Time: 15:03)

Gäste, Men

1. S9 HOCHENBERGER, Philip 92 BSV Spittal 45.21 229
2. S6 MORGENSTERN, Martin 83 BSV Spittal 1:02.56 187
3. S14 AUER, Florian 87 SC Breitenwang 51.49 184
4. S14 SALZER, Patrik 02 BSV Spittal 59.37 120
5. S14 HUMMEL, Edwin 04 BSV Spittal 59.62 119
6. S21 PIRKER, Peter 93 BSV Spittal 1:00.78 112
7. S21 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal 1:01.05 111
8. S3 KOESTINGER, Julian 01 BSV Spittal 1:53.29 78
9. S14 GENSER, Marko 88 BSV Spittal 1:11.08 70

10. S7 GLANZNIG, Mario 91 BSV Spittal 1:27.86 57
11. S14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 BSG Klagenfurt 1:23.11 44
12. S9 AICHER, Peter 85 BSG Altenhof 1:26.03 33

DSQ S21 PLATZER, Gernot 90 BSV Spittal 53.57
P_BA05 - Die Wendenbewegung wurde nicht regelkonform ausgeführt. (Time: 15:20)

DSQ S14 GOETZ, Samuel 04 Wat 1:10.89
P_BA07 - Hat beim Ziel nicht in Rückenlage angeschlagen. (Time: 14:52)

DSQ S14 STEINHUBER, Marc 97 Wat 1:21.59
P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA) (Time:
14:52)
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Event 9, Men, 50m Backstroke, Gäste

Rank DC YB Time Pkt.

DSQ S6 OBERERLACHER, Michael 78 BS Raiffeisen Osttirol 1:41.40
P_BA05 - Die Wendenbewegung wurde nicht regelkonform ausgeführt. (Time: 15:03)

Event 10 150m Medley Open
07.03.2020 Results

Rank DC YB Time Pkt.

Gäste, Men

1. SM4 ERNHOFER, Andreas 97 BSV Weiszer Hof 3:07.96 556

Event 11 200m Medley Open
07.03.2020 Results

Rank YB Time Pkt. 50m 100m 150m 200m

Gäste, Women

1. SM5 HUBER, Claudia 90 BS Raiffeisen Osttirol 7:42.12 84 2:08.04 1:48.85 2:03.92 1:41.31
Österreichischer Rekord

Event 12 Mixed, 4 x 50m Freestyle Open
07.03.2020 Results

Rank DC Time Pkt.

S14 / S21

1. BSV Spittal BSV Spittal 2:47.35 147
HUMMEL, Edwin 04 40.17 PLATZER, Gernot 90 49.58
SALZER, Patrik 02 44.06 KOHLWEISS, Kevin 98 33.54

2. BS Raiffeisen Osttirol BS Raiffeisen Osttirol 2:56.62 125
SCHLICHENMAIER, Jonas 00 49.99 BACHLECHNER, David 99 43.89
PERSTERER, Nicole 01 39.50 FARCHER, Gerwin 61 43.24

3. BSV Spittal 2 BSV Spittal 3:32.74 72
RAMSBACHER, Michael 01 54.20 GENSER, Marko 88 49.48
PIRKER, Peter 93 53.90 EGGER, Judith 95 55.16

4. BSV Pongau BSV Pongau 3:37.38 67
AUER, Manuel 81 47.59 WILDING, Richard 91 1:03.23
EDER, Verena 01 1:00.33 LASSACHER, Thomas 91 46.23

5. SC Breitenwang SC Breitenwang 3:39.93 65
HEISS, Liselotte 87 1:09.45 SCHODERBOECK, Luca 00 1:06.99
SCHNEEWEISS, Soeren 96 46.56 AUER, Florian 87 36.93

6. VCA Salzburg VCA Salzburg 3:44.30 61
LIPP, Dominik 88 48.17 ZAUNER, Clemens 86 52.80
OBENAUS, Paula 88 53.43 VIERTBAUER, Jakob 95 1:09.90

7. BSG Klagenfurt BSG Klagenfurt 4:00.22 50
WOHLFAHRT, Laura 95 1:14.63 STUPPACHER, Katja 93 1:03.98
ZABLATNIK, Romana 89 43.95 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 57.66

8. BSV Pongau BSV Pongau 5:00.82 25
THURNER, Lisa 95 1:07.71 RETTENBACHER, Maria 00 1:12.65
KRENN, Christina 07 1:42.04 HOELZL, Elisabeth 92 58.42

9. BSG Klagenfurt 2 BSG Klagenfurt 5:45.29 17
GLABATSCH, Stefanie 02 1:15.31 KRASSNIGG, Sabrina 72 1:07.78
ZABLATNIK, Marina 87 1:21.11 WINKLER, Elena 98 2:01.09
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Event 12, Mixed, 4 x 50m Freestyle, S14 / S21

Rank DC Time Pkt.

10. VCA Salzburg 2 VCA Salzburg 5:47.99 16
BURIAN, Hannes 86 1:13.76 THALER, Sabine 89 1:48.01
PORINGER, Bettina 95 1:24.78 KOMERTZKY, Christian 96 1:21.44

34 Punkte

1. BSV Spittal BSV Spittal 3:08.47 871
HOCHENBERGER, Philip 92 36.68 GLANZNIG, Mario 91 55.22
STOCKER, Anna-Lena 99 43.32 SORNIG, Lisa 97 53.25

2. BS Raiffeisen Osttirol BS Raiffeisen Osttirol 4:37.72 272
HUBER, Claudia 90 1:26.37 AICHER, Peter 85 1:25.33
GOLSER, Jasmin 88 52.88 STUETZ, Daniel 00 53.14

mailto:meldungen@a-timing.wien
www.a-timing.wien


Mistakes? Mail to: meldungen@a-timing.wien
www.a-timing.wien

Splash Meet Manager, 11.63017 Registered to a-timing.wien 11.03.2020 10:37 - Page 13

Landesmeisterschaft Salzburg 2020
Hallein, 7.3.2020

10 of 12 EventsBest performance by points
Points: OeBSV 2017

Women

1. WEBER-TREIBER, Sabine 79 BSV Weiszer Hof 50m Freestyle 37.74 619 S7
2. STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 51.70 378 S5
3. PERSTERER, Nicole 01 BS Raiffeisen Osttirol 50m Freestyle 40.79 367 S14
4. SORNIG, Lisa 97 BSV Spittal/Drau 50m Backstroke 1:02.70 316 S6
5. HOELZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 50m Breaststroke 53.24 315 SB14
6. ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 50m Backstroke 50.27 267 S14
7. GOLSER, Jasmin 88 BS Raiffeisen Osttirol 50m Breaststroke 1:12.51 234 SB6
8. BAIER, Valentina 06 VSC ASVOe Wien 50m Breaststroke 1:01.12 192 SB13
9. OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 50m Freestyle 52.28 174 S21

10. STUPPACHER, Katja 93 BSG Klagenfurt 50m Breaststroke 1:05.93 166 SB21
11. EGGER, Judith 95 BSV Spittal/Drau 50m Breaststroke 1:06.80 160 SB21
12. THURNER, Lisa 95 BSV Pongau 50m Breaststroke 1:07.74 153 SB14
13. RETTENBACHER, Maria 00 BSV Pongau 50m Breaststroke 1:08.45 148 SB21

PREIML, Emily 04 BSV Spittal/Drau 100m Breaststroke 2:23.11 148 SB14
15. HEISS, Liselotte 87 SC Breitenwang SHB 50m Breaststroke 1:09.06 144 SB14
16. SEMMLER, Heidi 60 BSV Spittal/Drau 50m Breaststroke 1:13.36 127 SB8
17. EDER, Verena 01 BSV Pongau 50m Freestyle 59.37 119 S21
18. ZABLATNIK, Marina 87 BSG Klagenfurt 50m Breaststroke 1:14.00 117 SB14

WINKLER, Elena 98 BSG Klagenfurt 50m Breaststroke 1:14.02 117 SB21
20. GAISBAUER, Vera 91 Flamingo Sportclub Salzburg 50m Breaststroke 1:14.74 114 SB14
21. WOHLFAHRT, Laura 95 BSG Klagenfurt 50m Breaststroke 1:16.08 108 SB21
22. HUBER, Claudia 90 BS Raiffeisen Osttirol 50m Butterfly 2:08.43 105 S5
23. SCHRETTER, Katharina 83 SC Breitenwang SHB 50m Freestyle 1:02.93 100 S14
24. PORINGER, Bettina 95 VCA Salzburg 50m Breaststroke 1:21.88 87 SB14
25. SLANSKY, Bianca 03 Askoe Lv Wat 50m Freestyle 1:06.75 84 S14
26. STANGASSINGER, Sandra 93 VCA Salzburg 50m Breaststroke 1:42.89 82 SB6
27. DIMOVSKY, Marijana 72 VCA Salzburg 50m Breaststroke 1:23.67 81 SB14
28. KRASSNIGG, Sabrina 72 BSG Klagenfurt 50m Breaststroke 1:27.54 71 SB14
29. GLABATSCH, Stefanie 02 BSG Klagenfurt 50m Freestyle 1:15.63 58 S14
30. THALER, Sabine 89 VCA Salzburg 50m Breaststroke 1:34.93 56 SB14
31. WEISS, Anna 06 VCA Salzburg 50m Freestyle 1:16.70 55 S14
32. HOGL, Tamara 03 Askoe Lv Wat 50m Freestyle 1:25.35 40 S14
33. KRENN, Christina 07 BSV Pongau 50m Breaststroke 1:46.56 39 SB21
34. ZUNDL, Christina 04 VCA Salzburg 50m Freestyle 1:37.57 27 S14
35. POGANITSCH, Melanie 97 BSG Klagenfurt 50m Freestyle 1:47.59 20 S14
36. LEHNER, Laura 05 VCA Salzburg 50m Freestyle 1:53.49 17 S14
37. LIDL, Veronika 09 BSV Pongau 50m Freestyle 2:11.71 15 S7

Men

1. ERNHOFER, Andreas 97 BSV Weiszer Hof 50m Freestyle 43.94 660 S4
2. SCHUMACHER, Jakob 06 Askoe Lv Wat 50m Freestyle 31.73 465 S14
3. HOCHENBERGER, Philip 92 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 33.11 399 S9
4. KOHLWEISS, Kevin 98 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 34.17 373 S14
5. HUMMEL, Edwin 04 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 36.41 308 S14
6. AUER, Florian 87 SC Breitenwang SHB 50m Freestyle 39.81 236 S14
7. MORGENSTERN, Martin 83 BSV Spittal/Drau 50m Breaststroke 56.94 235 SB7
8. GLANZNIG, Mario 91 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 46.68 200 S7
9. BACHLECHNER, David 99 BS Raiffeisen Osttirol 50m Breaststroke 51.29 199 SB14

10. FARCHER, Gerwin 61 BS Raiffeisen Osttirol 50m Breaststroke 52.50 185 SB14
11. SALZER, Patrik 02 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 43.23 184 S14
12. OBERLECHNER, Georg 90 BSV Pongau 100m Breaststroke 2:24.83 178 SB6
13. PLATZER, Gernot 90 BSV Spittal/Drau 50m Butterfly 51.91 156 S21
14. GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 BSG Klagenfurt 50m Breaststroke 57.41 142 SB14

BAUER, Andre 99 Askoe Lv Wat 50m Breaststroke 57.44 142 SB14
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16. GENSER, Marko 88 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 47.29 141 S14
17. SCHNEEWEISS, Soeren 96 SC Breitenwang SHB 50m Freestyle 47.35 140 S21
18. GOETZ, Samuel 04 Askoe Lv Wat 50m Freestyle 47.45 139 S14
19. KLYMKIW, Pascal 03 Askoe Lv Wat 50m Freestyle 47.61 138 S14
20. STUETZ, Daniel 00 SC Breitenwang SHB 50m Freestyle 53.92 130 S7
21. LIPP, Dominik 88 VCA Salzburg 50m Freestyle 48.67 129 S14
22. RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 49.10 126 S21
23. LASSACHER, Thomas 91 BSV Pongau 50m Freestyle 49.31 124 S14
24. SCHLICHENMAIER, Jonas 00 BS Raiffeisen Osttirol 100m Breaststroke 2:14.08 121 SB21
25. PIRKER, Peter 93 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 50.54 115 S21
26. VIERTBAUER, Jakob 95 VCA Salzburg 50m Backstroke 1:00.93 111 S14
27. AUER, Manuel 81 BSV Pongau 50m Freestyle 51.76 107 S14

BOGNER, Tibor 89 Flamingo Sportclub Salzburg 50m Freestyle 1:03.49 107 S6
29. STORY, Joschuar 05 VCA Salzburg 50m Freestyle 52.74 101 S21
30. SCHODERBOECK, Luca 00 SC Breitenwang SHB 50m Breaststroke 1:04.92 98 SB14
31. WEISSENBOECK, Bernhard 77 BSG Altenhof 100m Breaststroke 2:57.72 96 SB6
32. ZAUNER, Clemens 86 VCA Salzburg 100m Freestyle 1:56.56 95 S14
33. BAUCHINGER, Paul 84 VCA Salzburg 50m Breaststroke 2:15.41 90 SB2
34. ROTTMANN, Kilian 08 BSV Pongau 50m Backstroke 1:20.09 89 S6
35. BUHK, Philip-Dominik 01 Askoe Lv Wat 50m Breaststroke 1:07.30 88 SB14
36. KOESTINGER, Julian 01 BSV Spittal/Drau 50m Backstroke 1:53.29 78 S3
37. WILDING, Richard 91 BSV Pongau 50m Freestyle 1:01.15 65 S21
38. STEINHUBER, Marc 97 Askoe Lv Wat 50m Freestyle 1:06.11 51 S14
39. OBERERLACHER, Michael 78 BS Raiffeisen Osttirol 100m Backstroke 3:23.58 49 S6

KOMERTZKY, Christian 96 VCA Salzburg 100m Freestyle 2:25.79 49 S14
41. BURIAN, Hannes 86 VCA Salzburg 50m Backstroke 1:21.92 46 S21
42. AICHER, Peter 85 BSG Altenhof 100m Backstroke 2:48.62 41 S9
43. REITER, Andreas 79 BS Raiffeisen Osttirol 50m Freestyle 1:16.00 34 S21
44. BOGELIJIC, Sebastian 03 BSG Klagenfurt 50m Breaststroke 1:34.79 32 SB21
45. MUELLNER, Christian 75 Askoe Lv Wat 50m Freestyle 1:27.81 30 S7
46. JORDIS, Heinrich 76 VCA Salzburg 50m Backstroke 1:56.65 29 S6
47. LOBENWEIN, Michael 81 BS Raiffeisen Osttirol 50m Breaststroke 1:45.86 23 SB21
48. PICHLER, Stefan 81 VCA Salzburg 50m Backstroke 1:45.03 22 S14
49. STEINER, Thomas 85 VCA Salzburg 100m Freestyle 3:15.92 20 S21
50. AIGNER, Kurt 84 VCA Salzburg 50m Freestyle 2:13.98 14 S5
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Records broken by event All Events

Men, 100m Backstroke
3. Heat 3 Schumacher, Jakob 06 WAT 1:27.09 Österr. Jugend Rekord S14, - 18

Men, 100m Breaststroke
1. Heat 4 Ernhofer, Andreas 97 BSVWH 2:04.67 Österr. Rekord S3, Open

Men, 50m Butterfly
2. Heat 1 Platzer, Gernot 90 BSVSP 51.91 Österr. Rekord S21, Open

Women, 50m Freestyle
5. Heat 11 Stocker, Anna-Lena 99 BSVSP 51.70 Österr. Rekord S5, Open

Women, 100m Freestyle
8. Heat 3 Obenaus, Paula 88 VCAS 1:55.78 Österr. Rekord S21, Open

Women, 50m Backstroke
9. Heat 3 Obenaus, Paula 88 VCAS 59.77 Österr. Rekord S21, Open
9. Heat 6 Stocker, Anna-Lena 99 BSVSP 1:05.70 Österr. Rekord S5, Open

Women, 100m Backstroke
3. Heat 1 Obenaus, Paula 88 VCAS 2:16.90 Österr. Rekord S21, Open

Women, 50m Butterfly
2. Heat 1 Egger, Judith 95 BSVSP 1:08.91 Österr. Rekord S21, Open

Women, 200m Medley
11. Heat 1 Huber, Claudia 90 BSRO 7:42.12 Österr. Rekord S5, Open
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